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رشد علمي كشور نبايد به هيچ بهانهاي كاهش يابد

رهبر معظم انقلاب 7 اولويت كاري شوراي عالي انقلاب فرهنگي را مشخص كردند...

رهبر معظم انقلاب 7 اولويت كاري شوراي عالي انقلاب فرهنگي را مشخص كردند
ترسيم نقشه راه فرهنگي كشور

رشد علمي كشور نبايد به هيچ بهانهاي كاهش يابد

حضرت آیتالله خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه آغاز دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، با صدور حکمی بر
مدیریت راهبردی چالشهای حوزه فرهنگ با «استفاده کامل و کارآمد و همافزا از همه فرصتها و ظرفیتها»، «مهار تهدیدها
و آسیبها با نگاه حکیمانه و معقول» و «مواجهه هوشمندانه با معارضههای مهاجمان و ستیزه گران» بهعنوان تکالیف اصلی

شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کردند.

ایشان همچنین هفت اولویت کاری شورای عالی انقلاب فرهنگی از جمله پیگیری تصمیمات و مصوبات قبلی و اجرای سریع
آنها، مواجهه فعال و مبتکرانه با جبههبندی هواداران فرهنگ انقلابی و اسلامی و معارضان عنود آن، پیگیری جدی پیشرفت و
شتاب حرکت علمی و فناوری و تحول و نوسازی در نظام آموزشی و علمی کشور بهویژه تحول در علوم انسانی را مشخص کردند

و سه عضو حقوقی جدید را به مجموعه اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی افزودند.

متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

فلسفه وجودی شورایعالی انقلاب فرهنگی، فهم و تبیین و تثبیت و انفاذ ماهیت فرهنگی انقلاب اسلامی و بازآرایی مداوم جبهه
فرهنگی انقلاب اسلامی و پایش پیشرفت های فرهنگی کشور متناسب با ظرفیت ها و شایستگی های عظیم ایران اسلامی و

انقلابی است.

مدیریت راهبردی چالش های این حوزه با «استفاده کامل و کارآمد و هم افزا از همه فرصت ها و ظرفیت ها» و نیز «مهار
تهدیدها و آسیب ها با نگاه حکیمانه و معقول» و «مواجهه ی هوشمندانه با معارضات مهاجمان و ستیزه گران» از جمله
تکالیف اصلی این شورا است. عرصه های کلیدی و اساسی همچون تولید علم، سبک زندگی، آموزش و پژوهش، فرهنگ
عمومی و مهندسی فرهنگی، حوزههای مهمی هستند که ساماندهی آن در جمهوری اسلامی به شورایعالی انقلاب فرهنگی

سپرده شده است.

التزام شورایعالی انقلاب فرهنگی به نام و عنوان خود، شرط موفقیتش در مأموریت های خطیری است که بر عهده ی آن
گذاشته شده است.

با توجه به پایان یافتن دوره ای دیگر از مسئولیت شورای عالی انقلاب فرهنگی و در آستانه آغاز دوره ای جدید اعضاء حقوقی و
حقیقی این شورا همچون دوره ی گذشته با اضافه شدن معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهورو معاون رئیس

جمهوردرامورزنان و خانواده و رئیس دفتر تبلیغات اسلامی به اعضای حقوقی برای یک دوره سه ساله دیگر منصوب می گردند.

لازم می دانم از زحمات و تلاشهای بی وقفه و مثمرثمر رئیس و اعضاء محترم شورای عالی انقلاب فرهنگی و دبیر محترم و
دبیرخانه شورا طی این دوره قدردانی و تشکر و نکات و موارد ذیل را به عنوان اولویت های کاری شورا در دوره جدید اعلام

نمایم:

-۱ با وجود تلاشهای خوب شورا در پیگیری اولویت های ابلاغی در سالهای گذشته، امروز اولویت اصلی شورا تحقق و اجرای
سریع و کامل تصمیمات و مصوبات و پیگیری آنها تا حصول نتیجه کامل می باشد.

2 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/79551/


-۲ با توجه به جبهه بندی جدی میان هواداران فرهنگ انقلابی و اسلامی و معارضان عنود با انگیزه ی آن، شورایعالی انقلاب
فرهنگی باید با برخورد فعال و مبتکرانه با این جبهه بندی آشکار فرهنگی، دلبستگان فرهنگ دینی و انقلابی را در داخل و خارج

کشور دلگرم و امیدوار و مطمئن و معارضان را نگران و ناامید کند.

-۳ با توجه به رویش های معتنابه و جوشش های فراوان فعالیت های فرهنگی در سطوح مردمی، خصوصاً جوانان مؤمن و
انقلابی، دستگاههای فرهنگی نظام و در رأس آنها شورای عالی انقلاب فرهنگی باید نقش حلقات مکمل و تسهیل گر و الهام

بخش را در فعالیت های خودجوش و فراگیر مردمی عرصه فرهنگ برای خود قائل باشند و موانع را از سر راه آنها کنار بزنند.

-۴ ارتقاء کمی و کیفی مصرف و تولید محصولات و کالاهای فرهنگی جز با سیاستگذاری های درست و اقدام پیگیر و مستمر و
به صحنه آوردن همه ی ظرفیتهای ملی این عرصه، ممکن نخواهد شد. باز مهندسی ساختار فعالیت ها و مدیریت های
فرهنگی با چنین رویکردی لازمه موفقیت در این آوردگاه تاریخی فرهنگی است. شورایعالی باید بتواند همه ظرفیت های نرم

افزاری و سخت افزاری و منابع انسانی حوزه فرهنگ را متناسب با شرایط پیش گفته، بازآرایی و هم افزا کند.

-۵ پیگیری جدی پیشرفت و شتاب حرکت علمی و فناوری کشور یکی از اساسی ترین اولویت های کشور است که شورای عالی
انقلاب فرهنگی در آن نقش جدی دارد. بحمدالله با تصویب و ابلاغ نقشه جامع علمی کشور، حوزه علم و فناوری نقشه راه خود
را یافته، ستاد راهبری نقشه جامع علمی تشکیل شده و حرکت در آن مسیر آغاز گردید و تاکنون آثار و دستاوردهای خوبی هم
در پی داشته است، لازم است این مسیر با جدیت و اهتمام بیشتری به ویژه از سوی مسئولان در قوای سه گانه و خصوصاً
دولت محترم دنبال شود. شتاب رشد علمی کشور نباید به هیچ بهانه ای حتی اندکی کاهش یابد، بلکه باید روز به روز بر آن

افزوده شود و شورا نیز نقش خود را در نظارت و پایش و راهبری آن به طور جدی و فعال ایفا نماید.

-۶ مهندسی فرهنگی و موضوع تحول و نوسازی در نظام آموزشی و علمی کشوراعم از آموزش عالی و آموزش و پرورش و نیز
تحول درعلوم انسانی که در دوره های گذشته نیز مورد تأکید بوده است، هنوز به سرانجام مطلوب نرسیده است، به تعویق
افتادن این امور خسارت بزرگی متوجه انقلاب اسلامی خواهد کرد، لذا باید این امور جدی تر گرفته شده و با یک بازنگری و

برنامه ریزی جدید طی مدت زمان معقول و ممکن به سرانجام خود برسد.

-۷ تشکیل منظم و به موقع جلسات شورای عالی و حضور فعال و با مطالعه و سازنده اعضاء به ویژه رؤسای محترم قوا در
جلسات و مباحث شورا و صرف وقت و همت کافی توسط همه اعضاء به ویژه اعضاء حقیقی مورد تأکید می باشد.

توفیقات همه ی حضرات را از خداوند متعال مسألت میکنم.

سیّد علی خامنه ای

26/۷/1393

قدردانی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از رهبر معظم انقلاب

محمدرضا مخبر دزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با صدور پیامی ضمن تشکر از حسن نظر مقام معظم رهبری، بر
استمرار مجاهدت این شورا در خصوص منویات معظم له تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، متن پیام به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحیم

محضر رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای «دامت برکاته»

سلام علیکم و رحمه الله

تحول و تعالی حوزه فرهنگ و علم که با پرچمداری و راهبری حضرتعالی آغاز شده است نویدبخش دستاوردها و پیشرفت های
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شگرفی بوده و خواهد بود و بی تردید خیز بلندی که برای تحقق تمدن نوین اسلامی آغاز شده مرهون راهبری و هدایت همه
جانبه و مستمر رهبری معزز انقلاب از ابتدا تاکنون بوده است.

در این مسیر، شورای عالی انقلاب فرهنگی هم به عنوان عالیترین مرجع سیاستگذاری و قرارگاه مقدم فرهنگی کشور با امعان
نظر حضرتعالی در این مسیر با عزم جدی و رویکرد جهادی به تهیه و تصویب اسناد کلان و حیاتی موردنیاز نظام، مبادرت نموده

است.

اینک با آغاز دور جدید فعالیت شورای عالی انقلاب فرهنگی و صدورحکم برای اعضاء آن فرصت ارزشمندی برای این شورا فراهم
شده تا گامهای استوارتر و محکمتری در تحقق اهداف عالیه انقلاب اسلامی برداشته شود.

بر این اساس، رهنمودهای حکیمانه حضرتعالی در متن حکم جدید، سرلوحه فعالیتهای شورا در این دوره قرار خواهد گرفت و
ضمن پیگیری جدیتر اجرای مصوبات بهویژه سرعتبخشی به پیشرفت و شتاب حرکت علمی و فناوری، برای مواجهه مبتکرانه

و هوشمندانه با جبهه مهاجم و معارض فرهنگی برنامهریزی لازم صورت پذیرد.

در پایان با تشکر و امتنان از صدور احکام اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در دوره اخیر و حسن نظر حضرتعالی نسبت به
رئیس و اعضاء محترم شورای عالی انقلاب فرهنگی و دبیر و دبیرخانه، اعلام میداریم که این شورا به عنوان عالیترین مرجع
سیاستگذاری علم و فرهنگ، همچون ادوار گذشته تمام تلاش و همت خود را برای اجرای فرامین حضرتعالی به کار خواهد
بست و با اتکاء به حمایتهای مستمر آن رهبر فرزانه و با مشارکت مدیران و مسئولان و نیروهای مردمی مومن و جهادگر، با

گامهایی استوارتر و عزمهایی راسختر در تعالی فرهنگ و علم این مرز و بوم نقشآفرینی خواهد نمود.

امیدواریم از فرصتهای فراهم آمده از ابلاغ این حکم، سرعت و کیفیت شتاب مجموعه سیاستگذاری و مدیریت فرهنگ و علم
کشور بیش از گذشته استمرار یافته و تمامی متولیان و دغدغهمندان و دلسوزان با رویکردی جهادی و مدبرانه دستاوردهای این

عرصه مهم را صیانت نمایند و اهتمامی بیوقفه در تحقق آرمانهای فرهنگی نظام داشته باشند.»
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